

بسمه تعالی

گزارش مانور تمرینی - آموزشی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه مرکزی شمال کشور در استان همدان

مانور تمرینی - آموزشی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق طی دو روز ۱۲ و ۱۳ شهریور ماه با حضور حدود ۱۰۰ نفر از مدیران و کارشناسان مربوطه در همدان برگزار گردید. تمهیدات حضور تیم‌های استان‌ها و برقراری چادرهای کمپ اسکان اضطراری روز قبل از مانور مورخ ۱۱ شهریور ماه در محل نیروگاه شهید مفتاح برقرار گردید و به‌طور رسمی شروع مانور و اعلام حضور و ثبت نام تیم‌های استان‌ها ساعت ۸ صبح روز ۱۲ شهریور انجام و تا ساعت ۱۰ بازدید از نمایشگاه تجهیزات شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان همدان صورت گرفت؛ برنامه افتتاحیه مانور و نشست رأس ساعت ۱۰ با حضور مدیران عامل صنعت آب و برق استان همدان و قم و مدیران دستگاه‌های مرتبط با مدیریت بحران و پدافند غیرعامل استان شروع و در ادامه کارگاه آموزشی شناخت تهدیدات و سناریو نویسی برگزار گردید که در آن به تهدیدشناسی، تشریح نحوه شناخت، دسته‌بندی و وزن‌دهی تهدیدات صنعت آب و برق هر استان بر اساس جداول دستورالعمل نحوه تهیه سناریو و برگزاری مانورهای آمادگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل ابلاغی وزارت نیرو پرداخته شد. در ادامه مقارن با غروب آفتاب نشست‌های تخصصی شامل آنالیز تهدیدات طبیعی و انسان ساخت، تجزیه و تحلیل تهدیدات و وزن‌دهی و اولویت‌بندی آنها توسط شورای هماهنگی استان‌ها و در نهایت تعیین تهدید غالب منطقه توسط تیم ستادی وزارت نیرو و معرفی آن برای سناریونویسی از موارد انجام شده در این بخش از برنامه‌های مانور بود.

همچنین به‌صورت هم‌زمان جلسات نمایندگانی شرکت‌های مادر تخصصی با مدیران بحران و پدافند غیرعامل متناظر، نشست تحلیلی شورای عالی هماهنگی و نشست رؤسای شورای هماهنگی مدیران مدیریت بحران و پدافند غیرعامل استان‌ها و برگزاری انتخابات رئیس شورای منطقه در محل کمپ چادرها برگزار گردید.

روز ۱۳م ساعت ۸ صبح برنامه‌ها با معرفی رئیس شورای منطقه مرکزی شمال توسط معاون محترم مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو شروع شد و در ادامه اجرای مانور دور میزی استان‌های منتخب (با انجام قرعه‌کشی) همدان و مازندران و البرز و مرکزی انجام و اعلام نظر فنی در این خصوص و پرسش و پاسخ صورت پذیرفت که رؤسای شورای مدیریت بحران و پدافند غیرعامل این چهار استان به پرسش‌های حاضرین در خصوص سناریو و مانور پاسخ دادند. پس از ارزیابی مانورها توسط هیئت نظارت و جمع‌بندی نهایی توسط معاون محترم مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو، برنامه اختتامیه و بازدید از بخش‌های فنی نیروگاه شهید مفتاح انجام شد.